
 

令和６年４月５日 

関係各位 

 

 

 

 

 

 

 向春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。昨年は校内研修等に本教育

研究発表会をご活用いただきありがとうございました。 

佐賀大学教育学部と附属小中学校では、令和３年度より「社会で生きて働く資質・能力」をテーマに、実践、

研究を積み重ねてまいりました。令和６年度は、新たな研究の１年目として、下記の要領で教育研究発表会を開

催致します。多くの皆様にご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りたく存じます。 

附属小中学校は佐賀県「小中連携による学力向上推進地域指定事業」の研究協力校です。この案内状を貴校職

員方へご回覧していただきますとともに、新年度の行事予定にもご記入くだされば幸いです（令和５年度から小

学校・中学校別日での開催となっております）。 

なお、教育研究発表会の詳細につきましては、第２次案内にて改めてご案内申し上げます。 

佐賀大学教育学部      学部長 小野 文慈 

佐賀大学教育学部      統括長 井上 伸一 

佐賀大学教育学部附属小学校 校 長 重松 景二 

佐賀大学教育学部附属中学校 校 長 吉岡 浩一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 佐賀大学教育学部附属小学校 佐賀大学教育学部附属中学校 

公開内容 

（予定） 

公開授業・分科会 
（国語、社会、算数、理科、生活、音楽、図画工作、 

体育、家庭、外国語活動・外国語、道徳、特別活動） 

 
※詳細は、二次案内（令和６年５月頃）にて 

ご案内致します。 

中学校の日程の詳細等については、 

   時期が近付いた際に改めて 

お知らせ致します。 

お問い合わせ

先 

 

（担当）研究主任 北島 光浩 

 

〒８４０－００４１ 

  佐賀県佐賀市城内二丁目１７番３号 

佐賀大学教育学部附属小学校  

TEL:0952-26-1005  
  FAX:0952-26-2049  

   URL: http://fusho.pd.saga-u.ac.jp/  

（担当）研究主任 岡本 洋平 

 

〒８４０－００４１ 

  佐賀県佐賀市城内一丁目１４番４号 

佐賀大学教育学部附属中学校  

TEL:0952-26-1001 
  FAX:0952-26-1003 

   URL: http://fuchu.pd.saga-u.ac.jp/  

回覧 

教育研究発表会のご案内（第１次） 

研究主題：「未来をひらく共創する学び手」の育成（仮）（１年次） 
 

小学校テーマ：「回遊する学び」の実現を通して（仮） 

中学校テーマ：エージェンシーを育む方策を通して（仮） 


